Van

+ [ "] (ODRN) N " [@odrn.nl>

Verzonden: 05-07-2022 22:31

Aan: S Jeodm.nl>
cC: I | S @odm.al>,
B ] < J@odm.nl>

Onderwerp: Re: sloop DeNOx installatie ENGIE

Mijn twee dingen nog niet opgepakt, maar ga ik gelijk doen.

44294261

Op 5 jul. 2022 om 19:42 heeft < J@odrn.nl> het volgende

geschreven:

Dag [l 7] en

Prima om af te spreken! Let wel....ik beoordeel in principe alleen het stukje water (samen met
RWS) en daar gaat dit document wéér niet over. Advieslucht heeft van mij de documenten
gekregen voor het stukje beoordeling lucht en gemeente Nijmegen zou de beoordeling voor
wat betreft bodem moeten doen. Ik heb overigens vandaag van RWS een antwoord gekregen
met betrekking tot de uitloogbaarheid van vliegas maar dat is niet waar ik op had gehoopt.
Kort samengevat schrijven ze het volgende:

Het bedrijf draait de bewijslast om. Zij moeten aantonen dat het niet schadelijk is als het in
water terecht komt. Die bewijslast ligt niet bij jullie.

Vliegas bevat een scala aan verontreinigingen, waaronder zware metalen en andere ZZS.
Uitloging bij contact met water is zeer waarschijnlijk.

Recente literatuur of andere bronnen hierover hebben wij helaas ook niet kunnen vinden.
ENGIE blijft aangeven dat het MSDS “bewijs” is dat vliegas veilig is. Ik wacht nog op de
reactie van RWS over de ingediende stukken. Donderdag werk ik alleen ’s ochtends. 10 uur
op kantoor afspreken?

had jij via nog geregeld dat advieslucht dit met voorrang
behandeld?

Zijn de stukken ook al doorgestuurd naar [ “ ] van de gemeente voor

het stukje bodem?
Met vriendelijke groet,

I 11 Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen

Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag
Mariénburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
Tos 7 1) e I ° Jeodm.ni | www.odregionijmegen.ni
Omgevingsdienst
Regio Nijmegen

N.B. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post
of via het Omgevingsioket online.

Van: [ ] < Joodm.nl>

Verzonden: dinsdag 5 juli 2022 15:22

Aan: [N ] SN f@odm.nl>

0833



CC: <IN f@odrn.nl>

Onderwerp: sloop DeNOx installatie ENGIE

Hoi

Als het goed is heb je van of de stukken doorgestuurd gekregen die Engie
heeft opgesteld en heeft laten opstellen ten aanzien van de samenstelling en hoeveelheid van
de stoffen in de DeNox installatie van de Energiecentrale Nijmegen.

en ik zouden van de week graag nog met je willen overleggen over de conclusies die
daaruit getrokken moeten worden door de ODRN. Het betreft de aspecten lucht en bodem.

Is het mogelijk dat we daar aanstaande donderdagochtend een overleg voor inplannen, hetzij
op kantoor, hetzij via Teams?

Mocht dat niet uitkomen, vrijdag is wat ons betreft ook mogelijk.

Groet,

Van: (ODRN) <N " J@odm.nl>

Verzonden: dinsdag 5 juli 2022 14:46

Aan: <HN  J@odm.nl>

Onderwerp: Fwd: Advies water inzake sloop DeNOx installatie ENGIE

Ter info

Begin doorgestuurd bericht:

Van: SN " f2o0dm.nl>
Datum: 20 juni 2022 om 20:02:20 CEST
Onderwerp: Advies water inzake sloop DeNOx installatie ENGIE

Dag W7 Jen

In samenwerking met Rijkswaterstaat stuur ik jullie mijn advies mbt tot het aspect
water en de memo die (adviseur bodem) van de gemeente
Nijmegen heeft opgesteld. Ik zag dat ze deels wat tekst gebruikt uit mijn memo
dus misschien moeten we ze samenvoegen? Misschien ook overbodig, dat laat ik
aan jullie. Wat mij betreft kunnen ze richting ENGIE, kunnen we het er woensdag
over hebben.

Met vriendelijke groet,

P 1) Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen

Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag
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